2025年３月３日

各 位

会 社 名 ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長  佐 藤  恒 治

(コード番号 7 2 0 3 東証プライム・名証プレミア )

お問合せ先 資本関連事業部長  森山  由英

(T E L . 0  5  6  5  -  2  8  -  2  1  2  1 )

株主優待制度の導入に関するお知らせ
当社は、下記のとおり、株主優待制度の導入について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．導入の目的

当社は、株主の皆様の利益向上を重要な経営方針の一つとして位置付けており、長期に当社

株式を保有いただく株主の皆様に報いることを基本方針としております。

今般、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社関連サービスの利用を通じて、当

社グループの事業に対する理解をより一層深め、より多くの投資家の皆様に当社株式を長期にわ

たって保有いただくことを目的として、株主優待制度を導入することといたしました。

２．概要

 Ⅰ．対象となる株主様

     基準日（毎年３月末日）の当社株主名簿に記録された、当社普通株式を 100株以上保有する株

主様。なお、初回基準日は 2025年３月 31日です。

 Ⅱ．株主優待の内容

① 次のとおり、基準日における保有株式数および継続保有期間に応じて、TOYOTA Wallet（ト

ヨタウォレット）残高を進呈いたします。

保有株式数 継続保有期間（注１） 進呈残高（注２）

1,000株以上（注 3） ５年以上 30,000円分

100株以上

３年以上 3,000円分

１年以上～３年未満 1,000円分

１年未満 500円分

        ※「TOYOTA Wallet」は、当社、トヨタファイナンシャルサービス株式会社、トヨタファイナン

ス株式会社の３社が提供する「どこでも・誰でも使える」シームレスなサービスの実現に

向けお客様の日常決済の利便性向上、また将来的にはモビリティ社会に貢献するプラ

ットフォームとなるオールトヨタのスマートフォン決済アプリです。TOYOTA Wallet残高の

受け取りには TOYOTA Walletアプリのインストール、お客様情報の登録が必要になりま

す。詳細は以下のウェブサイトをご参照ください。

URL：https://tscubic.com/toyota-wallet/

https://tscubic.com/toyota-wallet/

（注１）継続保有とは、基準日（毎年３月末日）において、同一株主番号にて過去に遡って３月末

日（当該基準日を含みます。）および９月末日の当社株主名簿に、連続して記録されてい

ることを指します。

継続保有期間 連続して記録されている回数

５年以上 11回以上

３年以上 ７回以上

１年以上～３年未満 ３回～６回

１年未満 ２回以下

（注２）継続保有期間中に株式を追加取得したことにより、基準日における区分が異なることに

なった場合、例えば、100株を５年以上保有し、1,000株に買い増したときは、基準日に

おける区分（1,000株以上）の継続保有期間は１年未満となりますが、元の 100株を３年

以上保有していますので、3,000円分を進呈いたします。

（注３）当社は 2021年９月末日を基準日とし、普通株式１株につき５株の割合で株式分割を実施

しております。継続保有期間の遡及判定は分割後の株式数を基準に行います（1,000株

以上の区分における５年以上の保有判定に影響が出ますが、2021年９月末日以前の基

準日における 200株以上の保有を、2022年３月末日以降の基準日における 1,000株以上

の保有と同義に取り扱います）。

② 上記①に加え、対象となる株主様は、保有株式数や継続保有期間に関わらず、ご希望に応

じて、以下Ａ～Ｅの抽選のいずれか１つに応募することができ、抽選に当選した場合は、以

下を進呈いたします。

レース ペアチケット

 レース 日程 開催場所 当選人数

Ａ
2025 FIA 世界耐久選手権

第７戦 富士６時間耐久レース

９月 26日（金）〜

９月 28日（日）

富士スピ

ードウェイ

（静岡県）

各 1,000名 Ｂ
2025 年 全日本スーパーフォーミ

ュラ選手権 第９戦・第 10戦

10月 11日（土）～

10月 12日（日）

Ｃ
スーパー耐久シリーズ 2025 第７

戦

11月 15日（土）〜

11月 16日（日）

        ※上記は 2025年のレース・日程です。

FIA 世界耐久選手権
全日本スーパー

フォーミュラ選手権
スーパー耐久シリーズ

世界三大レースのひとつと

される「ル・マン 24 時間レ

ース」を含む耐久レース

国内フォーミュラレースの

トップカテゴリー

市販量産車ベースの車両

で競われる耐久レースシリ

ーズ

当社のモータースポーツにおける取り組みや各レースの詳細につきましては、以下のウェ

ブサイトをご参照ください。

URL：https://toyotagazooracing.com/jp/ （TOYOTA GAZOO Racing）

             https://www.fsw.tv/ （富士スピードウェイ）

TOYOTA UPCYCLE（トヨタアップサイクル） アイテム

 アイテム
アイテム

イメージ
アイテム説明

当選

人数

D
トート

バッグ

キャンパー達が待ち望んでいた、ありそうで

なかったトヨタオリジナルのアウトドアプロダク

ト。エアバッグ素材としても使われるナイロン

基布とシートベルトの端材を活用してつくら

れたラインナップは、環境への配慮と機能性

を兼ね備えたアウトドアギヤとしてお楽しみい

ただけます。

500名

E
ペン

ケース

※ペンケースひとつを

進呈いたします。色は

ご指定いただけません。

LEXUS の車両に使用される上質なシートレ

ザーの端材をアップサイクルして生まれたトヨ

タの Stationeryシリーズ。

端材ならではの傷跡、シワ、マーキングの形

跡も商品のストーリーとしてお楽しみ下さい。

何気ない日常のワンシーンに溶け込み、持

つ人の個性や哲学をさりげなく表現するアイ

テムとしても活躍します。

2,500名

※上記は 2025年のアイテムです。

※TOYOTA UPCYCLE は、自動車を筆頭に、様々なモノづくりの製造工程で発生する、リ

ユース・リサイクルの難しい廃棄物（端材・廃材）を新しい価値を持つ商品へと生まれ変わ

らせることで、循環型社会の実現を目指すプロジェクトです。素材・製造・販売、多様なパ

ートナー様と共に、「“モッタイナイ”が“もっといい”に変わり続ける未来」に向かって取り組

んでいます。詳細は以下のウェブサイトをご参照ください。

         URL：https://global.toyota/newbiz/toyotaupcycle/index.html

https://toyotagazooracing.com/jp/
https://www.fsw.tv/
https://global.toyota/newbiz/toyotaupcycle/index.html

 Ⅲ．進呈予定時期

①TOYOTA Wallet残高：５月下旬以降

②レース ペアチケットおよび TOYOTA UPCYCLEアイテム：８月以降

（①の受取方法や受取期間、②の応募方法や応募期間などの詳細は、

５月下旬に発送予定の定時株主総会招集ご通知に同封いたします。）

３．その他

株主優待制度についての当社ウェブサイトは以下の通りです。

      URL：https://global.toyota/jp/ir/stock/yutai/

以上

https://global.toyota/jp/ir/stock/yutai/